
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1670 DEL 
16/12/2024: “FORNITURA QUADRIENNALE IN 
SERVICE, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA, DI 
UN SISTEMA PER CITOLOGIA SU STRATO SOTTILE E 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO. AUTORIZZAZIONE 
A CONTRARRE.”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, con determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi informatici 
n. 1670 del 16/12/24, si è disposto l’avvio della procedura per l’affidamento diretto, da 
esperirsi tramite piattaforma MePA, della fornitura in service un sistema per Citologia su 
strato sottile  e relativo materiale di consumo;

CONSIDERATO CHE: 

 nel quadro economico rappresentato nelle premesse dell’atto, è stato erroneamente 
indicato, quale contributo ANAC ex art. 1, comma 65 l. 266/2005, l’importo di €. 
30,00 anziché il corretto ammontare di contribuzione di €. 35,00;

 tale errore ha determinato un minor onere discendente presuntivamente dall’atto in 
questione che era stato quantificato in €. 161.314,00 anziché € 161.319,00;

 RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla modifica della determinazione n. 
1670/24;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di rettificare la determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi informatici n. 
1670 del 16/12/24 procedendo alla sostituzione dell’importo indicato nel quadro 
economico che risulta dunque così aggiornato: 

- costo presunto dell’affidamento €. 132.000,00
- IVA €. 29.040,00
- costi gestione rischi interferenziali €. 244,00
- contributo ANAC ex art. 1, comma 65 l. 266/2005 €. 35,00

TOTALE €. 161.319,00

2) di modificare, altresì, il punto 3. del dispositivo come segue:

… omissis



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

3. di attestare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento, valutato in presunti € 161.319,00 
I.V.A. inclusa, sarà garantita mediante fondi di bilancio dell’A.S.L. VCO, e sarà 
imputata ai corretti capitoli di spesa con successivo provvedimento di 
aggiudicazione;” 
omissis …

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-10T12:37:49+0000
	Andrea Chiodi




